

# Årsberetning

## ELSA Denmark

### 2012/2013

---



# Indholdsfortegnelse

<b>GENERELT</b>	<b>4</b>
<b>PRESIDENT</b>	<b>5</b>
AUGUST 2012-NOVEMBER 2012	5
NOVEMBER 2012-APRIL 2013	8
APRIL 2013-JULI 2013	10
<b>SECRETARY GENERAL</b>	<b>12</b>
INTRODUKTION	12
KNOWLEDGE MANAGEMENT	12
NATIONAL COUNCIL MEETINGS	13
ICMs	13
INTERNATIONALT	14
DIVERSE (OC TIL SS12, ADVISORY BOARD, NTP, HR-STRATEGI, M.M.)	15
ALMINDELIG STØTTE TIL DET DANSKE NETVÆRK	17
TAK FOR ET FANTASTISK ÅR	17
<b>TREASURER</b>	<b>18</b>
OVERFØRSLER	18
ELSA ODENSE	18
EDF	18
TRANSITION	18
NY BANK	18
ÅRSREGNSKABER	18
DIVERSE	19
DEN ØKONOMISKE SITUATION I ELSA DENMARK	19
<b>VICE PRESIDENT MARKETING</b>	<b>20</b>
HJEMMESIDER	20
JUROPEAN	20
SOCIAL MEDIA	20
TRANSITION	20
CORPORATE IDENTITY SKABELONER	21
ELSA DAY	21
INTERNATIONALT	21
BESLUTNINGSSAMLINGEN	21
DIVERSE	21
<b>VICE PRESIDENT ACADEMIC ACTIVITIES</b>	<b>23</b>
TRANSITION OG OPSTART AF BESTYRELSESÅRET	23
"AA PÅ TVÆRS I DANMARK" - KOMMUNIKATION MELLEM AA'ERNE I DANMARK	23
PROCEDUREKONKURRENCER	24
DELTAGELSE PÅ LOKALT NIVEAU	24
ELSA DAY	25
NCM FORBEREDELSE	25
DELTAGELSE PÅ INTERNATIONALT NIVEAU	25
TRANSITION OG OVERDRAGELSE TIL MIN EFTERFØLGER	26
<b>VICE PRESIDENT SEMINARS &amp; CONFERENCES</b>	<b>27</b>
KOMMUNIKATION	27

S&C HÅNDBOG	27
JULEKALENDER	27
FORÅRETS NCM	28
SUMMER SEMINAR 2013	28
INTERNATIONALT	28
BESLUTNINGSSAMLING	28
DIVERSE	28
<b>VICE PRESIDENT STEP</b>	<b>29</b>
GENERELT	29
STEP CALENDAR	29
OYOP	30
NYE LOKALGRUPPER	30
DE SIDSTE MÅNEDER	30

# Generelt

Efter forårets NCM i København i 2012 var vi så heldige at have en fuld bestyrelse valgt til bestyrelsesåret 2012/2013. Siden begyndelsen af bestyrelsesåret 2012/2013 har bestyrelsen valgt Directors inden for næsten alle bestyrelsesområder for at kunne udvide og udvikle ELSA Denmark såvel som for at gøre disse Directors interesserede i fremtidigt arbejde i den nationale bestyrelse for ELSA Denmark.

I bestyrelsesåret 2012/2013 arbejdede 24 personer for ELSA Denmark: 7 valgte bestyrelsesmedlemmer (på BEE-, IM-, FM-, MKT-, AA-, S&C- og STEP-områderne) 2 valgte suppleanter, 2 valgte revisorer, og 13 Directors valgt af bestyrelsen (2 Directors for Expansion, 1 Director for Fundraising, 2 Directors for Alumni, 3 Directors for Marketing, 1 General Director for STEP, 1 General Director for IM og 1 General Director for BEE).

Vi ser stolt tilbage på et år, hvor der både på lokalt og nationalt plan har været en rivende udvikling for ELSA.

Af højdepunkter fra vores bestyrelsesår kan vi blandt andet nævne:

1. Den fuldstændige genstart af ELSA Odense samt opstarten af ELSA Aalborg. Begge er nu observatørmedlemmer og virker ved udgangen af vores bestyrelsesår som stærke grupper med et stort potentiale.
2. Oprettelsen af ELSA Danmarks første Beslutningssamling.
3. Mere end 60 vedtægtsændringer. Vedtægterne fremstår nu både professionelle, opdaterede og frem for alt dækkende.
4. Opstarten af et nyt arkiv for ELSA Denmark indebærende indsamling samt oprettelse af en lang række nationale samt internationale materialer.
5. En stor stigning i antal aktive i det danske netværk fra begyndelsen til slutningen af vores bestyrelsesår (hvilket i lige så høj grad skyldes det fantastiske arbejde i lokalgrupperne, som det skyldes vores indsats)
6. Oprettelsen af ELSA Danmarks nye hjemmeside samt ny hjemmeside for ELSA Odense, ELSA Copenhagen og ELSA Aarhus.
7. Grundlæggelsen af ELSA Danmarks første NTP.
8. Grundlæggelsen af ELSA Danmarks første Advisory Board.
9. Afholdelsen af NPM i efteråret med deltagelse af 5 forskellige nationale ELSA-grupper og NCM i foråret med 20 internationale gæster samt et meget udvidet program.
10. Repræsentation af det danske netværk ved 8 forskellige internationale events blandt andet inkluderende begge ICMs og begge IPMs. Vi har generelt i både diskussioner, arbejdsgrupper og det sociale været en af de dominerende grupper i det internationale netværk i bestyrelsesåret 2012/2013.

Vi vil gerne takke alle aktive i alle ELSA Danmarks lokalgrupper for at have gjort vores bestyrelsesår til noget helt særligt samt for at bidrage med en fantastisk indsats til udviklingen af vores netværk. Ligeledes vil vi gerne takke alle vores Directors, hvis hjælp vi ikke kunne have været foruden.

Vi ser meget frem til at følge udviklingen af ELSA i de næste år.

Mange ELSA-hilsener

Bestyrelsen for ELSA Denmark 2012/2013

Anne Ruberg, Alexander Korsager, Cihan Kara, Shafi Naib Khail, Thea Ballegaard Laursen, Maria-Christina Binau-Hansen & Tobias Aaen-Larsen.

# President

## Anne Ruberg

### August 2012-November 2012

*Det følgende afsnit er halvårsberetningen, som den blev fremlagt til NCM i efteråret 2012.*

#### **Transition**

I dette bestyrelsesår er transition hovedsageligt blevet afholdt individuelt mellem sidste års bestyrelsesmedlemmer og de nye bestyrelsesmedlemmer da det ikke var muligt at samle alle til en fælles transition over sommeren. For at råde bod på det og for at bestyrelsesmedlemmerne kunne komme til at lære hinanden at kende arrangerede vi en "ELSA DK Weekend" i september måned, hvor vi både havde trainings og diskussioner ang. bestyrelsesarbejde i ELSA men samtidig også havde mange sociale aktiviteter. Weekenden dannede en perfekt ramme for ELSA Danmarks arbejde i 2012/2013 og bestyrelsen har siden arbejdet tæt og positivt fremad.

#### **Board Management**

Som formand er jeg ansvarlig for den overordnede planlægning af bestyrelsens arbejde og skal derfor holde et vågent øje med arbejdet i bestyrelsen såvel som med bestyrelsesmedlemmernes velbefindende. I overensstemmelse hermed har ELSA Danmark lavet en regel om, at bestyrelsesmedlemmerne skal besvare enhver e-mail-korrespondance i bestyrelsen inden for 48 timer for at sikre at vi har løbende kontakt. Reglen er generelt blevet overholdt ved direkte mails, men hvor der er opgaver involveret i besvarelsen er reglen ikke altid overholdt. Jeg arbejder p.t. på en løsning der kan sikre, at alle bestyrelsesmedlemmer i fremtiden løser de individuelle opgaver, som jeg er ansvarlig for bliver gennemført, i tide.

Bestyrelsen for ELSA Danmark afholder bestyrelsesmøder hver 3.-4. uge. Mødet afholdes via Skype og afholdes, så vidt muligt, alene to steder, således at bestyrelsesmedlemmerne i Aarhus sidder sammen og bestyrelsesmedlemmerne i København sidder sammen. Ud over disse møder har jeg også løbende individuelle møder og/eller uformel snak med bestyrelsesmedlemmerne (face to face, pr. telefon eller gennem Skype) ang. udviklingen i deres arbejde, ang. eventuelle problemer og andet relevant.

For så vidt angår kontakt til lokalformændene så har ELSA Danmark og lokalgrupperne i fællesskab besluttet at inkludere formændene for lokalgrupperne (eller deres næstformænd som suppleanter) i bestyrelsesmøderne for ELSA Danmark. Denne beslutning har allerede styrket kommunikationen mellem lokalgrupperne og nationalgruppen og har givet os mulighed for at finde på idéer og træffe beslutninger meget hurtigere end i tidligere år. Desuden har ELSA Danmark og lokalgrupperne besluttet at mindst ét bestyrelsesmedlem fra ELSA Danmark deltager i hvert af lokalgruppernes bestyrelsesmøder for at kunne styrke kommunikationen endnu mere samt for bedre at kunne assistere lokalgruppen, hvis der måtte være behov for det. I forlængelse heraf kan jeg meddele, at jeg har deltaget i samtlige lokalbestyrelsesmøder i den by jeg har befundet mig i, så da jeg var i København i starten af bestyrelsesåret deltog jeg i ELSA Copenhagens bestyrelsesmøder og sidenhen har jeg deltaget i ELSA Aarhus' bestyrelsesmøder.

Jeg har desuden deltaget i samtlige arrangementer arrangeret af ELSA Copenhagen og ELSA Aarhus for så vidt jeg har været i den pågældende by på det pågældende tidspunkt.

## **External Relations**

ELSA Denmark har ikke i de tidligere år haft finansielle samarbejdspartnere men det er et af mine fokusområder i år at forsøge at skaffe en eller flere. På nuværende tidspunkt har ELSA Denmark ingen national beslutningssamling men gennem de første 4 måneder af bestyrelsesåret har vi arbejdet hårdt på et 1. forslag til beslutningssamling som vi gerne vil sætte til afstemning ved dette NCM. I denne henseende har jeg særligt arbejdet på at lave retningslinjer for fundraising på en måde som lokalgrupperne accepterer og vil være glade for, således at ELSA Denmark – lige såvel som lokalgrupperne – i fremtiden kan få lov til at søge finansiell støtte på lige vilkår med lokalgrupperne. Indtil retningslinjerne for fundraising (forhåbentlig) bliver vedtaget på NCM har vi haft en stående aftale med lokalgrupperne om, at der er specifikke virksomheder, som ELSA Denmark har lov til at anmode om økonomisk støtte fra. I efteråret har jeg og min Director for Fundraising på denne baggrund forsøgt at få støtte fra Lego Juris A/S, dog uden resultat.

Sidste år dannede vi en database med al relevant information om lokalgruppernes tidligere og nuværende samarbejdspartnere, således at lokalgrupperne kan tjekke hvilke virksomheder allerede er blevet kontaktet og er enten nuværende samarbejdspartnere med en af lokalgrupperne eller har afvist at samarbejde med foreningen. Jeg har introduceret begge lokalgrupperne for databasen og forklaret både anvendelse og formål – herefter er det lokalgruppernes ansvar at holde databasen opdateret. Databasen fungerer godt og i år har vi derfor valgt at kombinere denne database med STEP-databasen for at sikre at bestyrelsesmedlemmerne kun skal søge ét sted når de har brug for at søge informationer om eksterne partnere. Jeg har introduceret STEP-gruppen for databasen men denne del er dog endnu ikke udfyldt. Det er mit håb at databasen vil blive brugt på denne måde i fremtiden og i det omfang det er nødvendigt præsenterer jeg gerne databasen igen – muligvis allerede på NCM, hvor vi alle er samlet. Når ELSA Denmark selv får samarbejdspartnere vil disse også figurere i databasen med alle de relevante informationer.

## **Expansion**

ELSA Denmark arbejder p.t. hårdt på at sætte to lokalgrupper op på de to resterende juridiske institutter i Danmark: På Syddansk Universitet (SDU) i Odense og på Aalborg Universitet. I foråret 2012 blev der konstitueret en bestyrelse på SDU og derfor blev ELSA Odense valgt (på en ekstraordinær generalforsamling) som observatørmedlem af ELSA Denmark. Desværre var denne bestyrelse for ELSA Odense ikke tilstrækkeligt motiveret til at arbejde på projektet og derfor er gruppen stadig inaktiv. Af denne grund har jeg sammen med mine to Directors for Expansion forsøgt at finde en ny gruppe af interesserede i Odense, som vi kan skabe en ny, engageret og motiveret bestyrelse med. Onsdag d. 14. november mødtes vi, og min General Director, med Studielederen for Juridisk Institut på SDU og fik meget positive tilkendegivelser med fra instituttet. Desuden mødtes vi med 7 interesserede og præsenterede ELSA og alle foreningens muligheder for dem. Mødet resulterede i at de alle tilkendegav at være meget interesserede i at arbejde for at få ELSA Odense op at stå og sidenhen har vi fået 3 andre tilkendegivelser fra folk som ligeledes er interesserede. Vi har oprettet en mailingliste for alle de interesserede, hvor vi fortæller dem om fremskridtet med administrationen og vi håber snarest at kunne få et møde op at stå med den eksisterende forening Juridisk Forening, så vi kan komme videre med projektet.

For så vidt angår Aalborg Universitet har jeg kommunikeret rigtig godt med administrationen, som er glade for at vi interesserer os for dem. De er meget velvillige og har allerede lovet os et kontor til ELSA – dog evt. et delt kontor med den eksisterende forening FEJ Aalborg eller delt med Retshjælpen. Jeg har sidenhen mødtes med én meget interesseret studerende, som siden da har fundet 6 andre interesserede som eventuelt kunne danne den nødvendige konstituerede bestyrelse således at foreningen kan komme op at stå på Aalborg Universitet. Mandag d. 19. november mødtes jeg, sammen med Director for Expansion Dennis Albrechtsen og VP STEP Tobias Aaen-Larsen, med Studielederen for Juridisk Institut på AAU, Ulla Steen, og med en studievejleder. David Kjølby Larsen og Tony Sabbah deltog desuden i mødet og er 2 af de 7 som gerne vil danne ELSA Aalborgs første bestyrelse. De har et godt samarbejde med Ulla Steen i forvejen og de var meget aktive under mødet. Studielederen var enormt positiv over for at få ELSA til Aalborg og det kan nærmest ikke gå for stærkt. De har på instituttet oprettet en arbejdsgruppe som skal

internationalisere jurauddannelsen på AAU og der passer ELSA rigtig godt ind med alle de internationale muligheder som vi giver de studerende. Derudover glæder de sig over at kunne tilbyde de studerende flere arrangementer på campus, *når* ELSA kommer op at køre på AAU. Efter mødet med administrationen mødtes vi med David Kjølbj Larsen, Tony Sabbah og de øvrige 5 jurastuderende på AAU, som David har fundet frem til og som ønsker at skabe ELSA Aalborg sammen. Vi præsenterede ELSA for dem og de var meget energiske omkring det hele. Næste skridt er, at de afholder en konstituerende generalforsamling så "ELSA Aalborg" kan blive en egentlig forening, som derefter kan søge om observatørmedlemsskab i ELSA Denmark. Vi glæder os til at se udviklingen i den nærmeste fremtid.

Jeg har store forhåbninger til både ELSA Odense og ELSA Aalborg og er meget glad for at alle bestyrelsesmedlemmer både i nationalgruppen og i lokalgrupperne støtter op omkring projektet.

### **Øvrige opgaver**

Inden bestyrelsesårets start samarbejdede jeg med den tidligere formand for ELSA Denmark om at udfylde Strategic Goals Questionnaire og har sidenhen udfyldt diverse ikke-obligatoriske questionnaires til ELSA International.

Ud over al generelt samarbejde med bestyrelsesmedlemmerne i ELSA Denmark har jeg desuden forestået et indhente information fra bestyrelsesmedlemmerne til State of the Network Questionnaire og fik den sendt ind i tide så vi kunne få stemmerettigheder til ICM Batumi.

I forbindelse med ICM Batumi opfordrede ELSA Hungary ELSA Denmark til igen at fremsætte joint proposal om secret voting ved ICM i forskellige henseender og om at SAMs og KAMs lige såvel som IPMs skulle have adgang til at stille proposals til ICM. I samarbejde med ELSA Hungary og næstformanden for ELSA Denmark formulerede jeg disse proposals og de blev sendt ind til ELSA International i tide. Alene det ene forslag blev sat til afstemning til ICM – ang. secret voting – og blev vedtaget med meget overvældende flertal. Det andet forslag vil for ikke at fordyre processen blive gemt til forårets ICM, hvor der er flere forslag til vedtægtsændringer. Vi forventer at forslaget går igennem til den tid.

Jeg har desuden samlet al materiale ifm. forslag beslutningssamling, rettet det til i sprog og format og har således lavet det færdige forslag til afstemning på NCM. Jeg har desuden formuleret forslag til vedtægtsændringer for ELSA Denmark og har ligeledes assisteret ELSA Aarhus med deres formulering af forslag til vedtægtsændringer.

### **Nordic Presidents' Meeting, København**

Jeg kunne desværre ikke deltage i IPM i Paris og da NPM i Rovaniemi blev aflyst pga. for få ansøgere følte jeg at det var vigtigt for ELSA Denmark at tage styring og tilbyde at have det i Danmark igen i år. Da både nationalgruppen og ELSA Copenhagen var med på idéen blev det en realitet og det er jeg meget glad for. Omkring 20 personer deltog i NPM i København og var med til workshops, trainings og det sociale program. Jeg stod for planlægningen af det faglige program og gav selv to præsentationer, mens VP Marketing gav en og formændene for hhv. ELSA Sweden og ELSA Finland gav en hver. Director for Training for ELSA International Jenny Hjalmarsen gav desuden et oplæg om training mens Director for Alumni i ELSA Denmark Christian Hagstrøm gav et oplæg om alumni. Der blev taget meget positivt imod alle faglige oplæg og mod det sociale program. Både nationale og lokale formænd var til stede såvel som andre bestyrelsesmedlemmer og siden der var 3 internationale gæster med til NPM fik de også smag for nordisk kultur. Desværre kunne ingen fra ELSA Norway deltage i eventet men udover det var det en stor succes.

### **International Council Meeting, Batumi**

Sammen med 16 andre danskere deltog jeg i ICM Batumi i november 2012. Jeg har skrevet separat beretning om ICM.

## November 2012-april 2013

*Det følgende afsnit er halvårsberetningen, som den blev fremlagt til NCM i foråret 2013.*

### **Board Management**

Som nævnt i efterårets bestyrelsesberetning afholder ELSA Denmark bestyrelsesmøder hver 3.-4. uge og det er fortsat tilfældet. Mødet afholdes via Skype og afholdes, så vidt muligt, alene to steder, således at bestyrelsesmedlemmerne i Aarhus sidder sammen og bestyrelsesmedlemmerne i København sidder sammen. Nu hvor formanden for ELSA Odense også er begyndt at deltage i møderne (jf. nedenfor) giver dette dog flere access-points. For fremtiden ville det eventuelt være hensigtsmæssigt at undersøge en anden virtuel mødeform, eftersom der spildes megen tid på ringe internetforbindelser.

Ud over disse møder har vi mange samtaler/diskussioner på vores Facebook-side og via mails. Desuden har jeg løbende individuelle samtaler (pr. telefon, på mail og over Facebook) med bestyrelsesmedlemmerne om deres opgaver og om eventuelle problemer.

Som nævnt i efteråret har ELSA Denmark lavet en aftale med lokalgrupperne om dels, at formændene for lokalgrupperne (eller deres respektive næstformænd som suppleanter) deltager i bestyrelsesmøderne for ELSA Denmark og dels, at mindst et bestyrelsesmedlem fra ELSA Denmark deltager i lokalgruppernes bestyrelsesmøder, for derved at bedre kommunikationen mellem den nationale bestyrelse og lokalgruppernes bestyrelser. Jeg har personligt deltaget i de bestyrelsesmøder som mit arbejde har tilladt mig. Den lokale kontakt er blevet styrket væsentligt i år på baggrund af disse beslutninger og det er mit håb at dette vil fortsætte. Efter vi nu har fået to nye aktive bestyrelser i hhv. Odense og Aalborg (se nedenfor), som vi også skal til at inkludere vil vi dog skulle foretage justeringer i mødedeltagelsen.

Jeg har desuden deltaget i alle de arrangementer som ELSA Copenhagen og ELSA Aarhus har afholdt, som jeg har haft mulighed for og tog også fri i forbindelse med ELSA Copenhagens første miniprocespil i foråret 2013 for at kunne hjælpe til.

### **External Relations**

I efterårets beretning nævnte jeg, at ELSA Denmark manglede retningslinjer for fundraising for at komme godt videre med området. På efterårets NCM Aarhus fik ELSA Denmark endelig vedtaget sin første nationale beslutningssamling, som efter en stor proces også inkluderer retningslinjer for fundraising for hhv. den nationale gruppe, lokalgrupperne og observatørmedlemmerne i ELSA Denmark. Retningslinjerne er netop trådt i kraft og det vil derfor være mit hovedfokus efter NCM at søge at finde samarbejdspartnere til ELSA Denmark, så næste års bestyrelse ikke står i samme partnerløse situation som os. Indtil nu har mit fokus dog været på at assistere lokalgrupperne og på området expansion – hvilket uddybes nedenfor.

Sidste år dannede vi en database med al relevant information om lokalgruppernes tidligere og nuværende samarbejdspartnere, således at lokalgrupperne kan tjekke hvilke virksomheder allerede er blevet kontaktet og er enten nuværende samarbejdspartnere med en af lokalgrupperne eller har afvist at samarbejde med foreningen. Begge lokalgrupperne kender databasen, kender dens anvendelse og formål og herefter er det lokalgruppernes ansvar at holde databasen opdateret – som det følger af retningslinjerne for fundraising. For så vidt angår observatørgrupperne er det ELSA Denmarks opgave, dels at give tilladelse til (eller nægte på konkret grundlag) at kontakte konkrete virksomheder, som ikke allerede er kontaktet af andre lokalgrupper og sørge for at holde databasen opdateret på observatørgruppernes vegne. Såfremt grupperne, herunder ELSA Denmark, ikke holder databasen opdateret er der risiko for dobbeltkontakt, hvilket kan skade fundraising i hele ELSA Denmark. Af den grund vil jeg hermed henstille til, at grupperne holder fokus på databasen. Dette gælder både for så vidt angår deciderede fundraising efforts og for så vidt angår STEP-kontakter. Det har været en del af mit arbejde i år løbende at forespørge lokalgrupperne om og henstille til at databasen opdateres regelmæssigt.



## **Expansion**

I efterårets beretning kunne jeg fortælle om, hvordan ELSA Denmark i hele efteråret har arbejdet hårdt på dels at få etableret god kontakt til Syddansk Universitet og dels på at få en ny bestyrelse i ELSA Odense, som ville tage hånd om foreningen og aktivere den. Ligeledes kunne jeg fortælle om, hvordan ELSA Denmark har etableret god kontakt på Aalborg Universitet og om, hvordan vi har forsøgt at finde aktive til at starte foreningen op.

Siden efterårets NCM har ELSA Odense (i januar 2013), på en ekstraordinær generalforsamling, valgt en ny, aktiv bestyrelse. Ud over VP Marketing er alle bestyrelsesposter besat og i alt er der nu 11 aktive i ELSA Odense. I marts måned har ELSA Odense afholdt deres første event – en stand på en karrieremesse på Syddansk Universitet – og fik megen positiv omtale og fik skabt gode kontakter til erhvervslivet. ELSA Denmark har løbende kontakt med bestyrelsesmedlemmerne i ELSA Odense og forsøger at assistere og guide så meget som vi kan og så meget som de har brug for, for at gruppen på sigt at blive fuldgældigt medlem af ELSA Denmark.

Siden efterårets NCM har ELSA Denmark, som nævnt, ligeledes arbejdet på at få samlet en gruppe mennesker på Aalborg Universitet, som ville være med i "Projekt ELSA Aalborg". Bestræbelserne bar frugt og lørdag den 30. marts 2013 blev foreningen ELSA Aalborg stiftet af 9 aktive medlemmer og 6 øvrige tilstedeværende! Jeg var selv til stede på dagen, såvel som to bestyrelsesmedlemmer fra ELSA Aarhus og ELSA Denmarks ene director for expansion, og det var en rigtig god dag og aften. Efterfølgende har vi modtaget ansøgning fra ELSA Aalborg om at blive optaget som observatørmedlem af ELSA Denmark. Deres ansøgning forelægges for forårets NCM Copenhagen og jeg ser frem til at se udfaldet af afstemningen. Det skal nævnes at ELSA Aalborg allerede har fået et (delt) kontor til rådighed på Aalborg Universitet, hvilket danner en rigtig god ramme for det videre arbejde. ELSA Denmark har, siden stiftelsen af ELSA Aalborg, desuden været ELSA Aalborg behjælpelig med at opbygge viden og knowhow om de respektive områder af ELSA.

Jeg har store forhåbninger til både ELSA Odense og ELSA Aalborg og er meget glad for at alle bestyrelsesmedlemmer både i nationalgruppen og i lokalgrupperne støtter op om projektet.

Det er mig en ære at oplyse at ELSA pr. 30. marts 2013 er repræsenteret på samtlige juridiske institutter/fakulteter i Danmark.

## **International Council Meeting, Cologne**

Sammen med 17 andre danskere deltog jeg i ICM Cologne i april 2013. Jeg har skrevet separat beretning om ICM.

## **Øvrige opgaver**

Ud over ovenstående og øvrige obligatoriske opgaver (mange af hvilke I kan læse om i de øvrige bestyrelsesmedlemmers beretninger) har jeg ad flere omgange mødt med (især) formændene for både ELSA Aarhus, Copenhagen og Odense for at give gode råd og vejledning om hvervet som formand og særligt om fundraising. Jeg har desuden holdt oplæg for ELSA Copenhagens bestyrelse om, hvordan man rekrutterer til ELSA og hvordan man markedsfører ELSA.

I forbindelse med, at ELSA Copenhagen skulle have deres første miniprocedurekonkurrence/ miniprocesspil op at stå i foråret 2013 har jeg, sammen med VP AA for ELSA Denmark, Thea, hjulpet til med kontakt til Retten på Frederiksberg og med at vejlede i at finde samarbejdspartnere til procedurekonkurrencen.

Vedrørende planlægningen af NCM har jeg mest deltaget i materialeudarbejdelsen og workshopmateriale.

## April 2013-Juli 2013

### Board Management

Siden forårets NCM har bestyrelsen for ELSA Denmark afholdt 3 bestyrelsesmøder over Skype og har haft diverse drøftelser på den interne Facebook-gruppe og Facebook-tråd. Drøftelserne har særligt haft fokus på overdragelse til den nye bestyrelse og færdiggørelse af bestyrelsens projekter inden 1. august.

### External Relations

I forlængelse af forårets NCM, hvor ELSA Aalborg blev valgt som observatørmedlemmer i ELSA Denmark har jeg undersøgt kravene for at ELSA Denmark kan søge DUF-midler: Som udgangspunkt er det ikke en mulighed for ELSA at søge, medmindre alle ELSA Denmarks lokalgrupper; dels registrerer alle sine medlemmer årligt med fødselsdato, og dels at alle medlemmer skal betale et årligt kontingent på min. 75 kr. På nuværende tidspunkt er det alene ELSA Aarhus som har medlemskontingent (75 kr. for et bestyrelsesår og 50 kr. for ét semester), og i bestyrelsesåret 2013/2014 er kontingentet kun på 50 kr. i ELSA Aarhus. Der ville således skulle ske væsentlige ændringer i organisationen, hvis ELSA Denmark (herunder lokalgrupperne) skulle kunne få del i DUF-midlerne.

Det er mit håb, at den næste bestyrelse vil informere lokalgrupperne om kravene og de muligheder der ligger i DUF-midlerne, men realistisk set vil det være minimum 2 år inden ELSA Denmark vil kunne søge midlerne.

Ud over DUF-midlerne har jeg haft (helt)uformel kontakt med Price Waterhouse Coopers (PwC) om støtte og har aftalt at kontakte dem formelt sammen med min efterfølger på posten. Jeg har desværre ikke haft tid til at kontakte dem hen over sommeren, men jeg har fået tilladelse fra ELSA International til at kontakte dem med henblik på finansiel støtte. Min efterfølger skal dog være opmærksom på, at der skal indsendes en formular i forbindelse med kontakten. Formularen ligger i indbakken i mailen og i dropboxen.

### Expansion

Til forårets NCM i København blev ELSA Aalborg enstemmigt valgt som observatørmedlem af ELSA Denmark. I forlængelse af dette har næstformanden og jeg haft løbende kontakt med ELSA Aalborg for dels at tilbyde vores hjælp og dels at høre hvordan arbejdet skrider frem. ELSA Aalborg har fået et delt kontor på Aalborg Universitet (delt med Retshjælpen) og har fået tilsagn om støtte fra universitetet. Bestyrelsen for ELSA Aalborg har desuden talt med den eksisterende forening FEJ om samarbejde og har fået lov til at deltage i RUS-arrangementer, herunder hytteturen, for at promovere ELSA. 5 af bestyrelsesmedlemmerne deltog i transition weekend i Hinnerup, hvor vi talte sammen om de næste skridt både på fundraising-fronten med hensyn til konkrete arrangementer. Jeg håber at den næste bestyrelse vil følge op på dette og aktivt tilbyde deres hjælp og støtte fremadrettet.

Efter ELSA Odense fik valgt en ny bestyrelse i januar 2013 er arbejdet på Syddansk Universitet gået stødt fremad. Bestyrelsen har mødtes løbende og er ved at opbygge et godt internt samarbejde. ELSA Odense har desuden talt med den allerede eksisterende forening, Juridisk Forening, om muligt samarbejde og om at få lov til at tage del i RUS-ugen m.m. I løbet af foråret har jeg godkendt ELSA Odenses kontakt til en række advokatfirmaer og har hjulpet formanden for ELSA Odense med at formulere breve til potentielle sponsorer m.m. Det er mit håb at ELSA Odense opnår finansiel støtte i starten af bestyrelsesåret 2013/2014 og i direkte forlængelse af dette kan få sine første arrangementer op at stå. Jeg håber af den næste bestyrelse vil følge op på dette og aktivt tilbyde deres hjælp og støtte fremadrettet.

### Øvrige opgaver

I løbet af foråret har jeg forsøgt at få rundet projekter af og har skrevet en håndbog til min efterfølger, som highlighter de vigtigste dele af formandskabet, med bemærkning om væsentlige dokumenter og handlinger i løbet af året.

Jeg har desuden sikret mig at bestyrelsens sidste forpligtelser, i form af bl.a. betaling af medlemsgebyr til ELSA International og udfyldelse af Strategic Goals Questionnaire er blevet håndteret.

Som et sidste led i min tid i ELSA har jeg deltaget i transition weekend i Hinnerup sammen med 25 andre fantastiske ELSA-mennesker, som vil bære ELSA-faklen videre i de næste mange år. Jeg ser frem til at følge deres videre arbejde.

# Secretary General

## Alexander Korsager

### Introduktion

På trods af en svær start grundet især manglende ELSA-erfaring og viden er jeg overordentlig stolt af, hvad jeg i samarbejde med min bestyrelse og andre aktive har opnået i løbet af året.

Jeg har sat gang i og/eller været med til en lang række væsentlige og essentielle tiltag både for ELSA Denmark som helhed og for IM i særdeleshed, udført en stor del af dem og generelt ryddet op i en rodet og uskikkelig struktur.

I det følgende gennemgår jeg de vigtigste af mine aktiviteter i bestyrelsesåret 2012/2013.

### Knowledge Management

Jeg overtog et stort set ubrugeligt arkiv inden for alle poster undtagen S&C. Jeg har derfor oprettet et nyt arkiv i Dropbox, hvoraf IM-delen vil være en stor hjælp for fremtidige aktive, men hvor også de andre områders arkiv er spædet op med især manualer og håndbøger. Arkivet er løbende blevet udvidet gennem året ved gennemgang af mails 4 år tilbage i tiden, hjælp fra ELSA Germany, ELSA Poland og ELSA International, forespørgsel internt blandt nuværende og tidligere aktive, egen oprettelse af guides samt oprettelse af templates, som det syntes relevant.

Arkivet fylder på nuværende tidspunkt 1,6 gigabyte. Min bestyrelse er i denne forbindelse ligeledes løbende blevet bedt om at kvalitetstjekke, om de inden for deres områder fandt mangler og eventuelt tilføje relevant materiale.

Jeg har taget initiativ til og fulgt op på oprettelsen af håndbøger vedrørende bestyrelsesarbejdet inden for alle bestyrelsesområder i ELSA Denmark. Vi havde ved begyndelsen af vores bestyrelsesår blot tilstrækkelige håndbøger inden for FM og STEP, mens vi ved årets udgang ligeledes har håndbøger inden for BEE og IM samt gode udkast inden for S&C, MKT og AA (VP AA Thea Ballegaard Laursen og VP S&C Maria-Christina Binou-Hansen har intention om at færdiggøre deres udkast i begyndelsen af det nye bestyrelsesår).

Jeg har selv over en periode på 4 måneder oprettet en håndbog om det at være Secretary General i ELSA Denmark. Denne er endt på mere end 100 sider (med billeder) og omhandler i detaljer, hvorledes alle funktioner varetages, ligesom generelle tips inden for en række områder gives. Håndbogen er skrevet på engelsk for potentielt også at kunne gavne andre nationale grupper og har fået en overvældende positiv feedback blandt de andre nationale næstformænd.

## National Council Meetings

### *Efterårets NCM Aarhus*

Jeg stod for afholdelsen af introduktionsworkshoppen, for udsendelsen af de relevante indkaldelser, dokumenter og informationer inden eventet, ligesom jeg medvirkede ved samlingen af ELSA Denmarks første beslutningssamling i form af udarbejdelsen af IM-sektionen samt dele af den generelle sektion.

President Anne Ruberg påtog sig at samle og læse fælles korrektur på den samlede beslutningssamling, hvilket var en stor hjælp, ligesom ELSA Aarhus klarede alt det praktiske i forbindelse med eventet.

Efter NCM rettede jeg referatet igennem samt fik beslutningssamlingen underskrevet af formændene i det danske netværk (hvilket var en større udfordring end som så) og sendt denne ud.

### *Forårets NCM København*

Som HoOC stod jeg sammen med VP S&C Maria-Christina Binou-Hansen for at arrangere forårets NCM i København. Vi overtog arrangementen, da vi ønskede at gøre eventet større end normalt, men ikke ønskede at belaste ELSA Copenhagen.

Jeg stod i denne forbindelse for at reklamere for eventet internationalt (hvilket resulterede i 20 internationale gæster), mad, det sociale program, kontakt til hostel, udarbejdelsen af tilmeldingsblanketter, udarbejdelsen af en større informationsfolder (dette med gode inputs fra President Anne Ruberg og VP S&C Maria-Christina Binou-Hansen), OC samt budgettet (dette i samarbejde med VP S&C Maria-Christina Binou-Hansen). Yderligere varetog jeg en lang række OC-opgaver i løbet af NCM.

Samtidig stod jeg for indkaldelsen til NCM og for at planlægge alle workshops med deltagelse af IM samt at samle Working Materials (sidstnævnte en større opgave end normalt, da jeg forsøgte at efterligne strukturen i Working Materials fra ICMs).

Jeg forsøgte også at samle alle beretninger til udsendelse inden selve NCM og lavede et første udkast, men måtte overlade den resterende del af denne opgave til min bestyrelse grundet manglende overholdelse af interne deadlines og deraf manglende tid.

Ligeledes tog jeg initiativ og kom med første udkast til vedtægtsændringer for ELSA Denmark, som jeg detaljeret gennemgik med President Anne Ruberg, VP AA Thea Ballegaard Laursen og VP STEP Tobias Aaen-Larsen og efterfølgende samlede. Vi endte med mere end 60 forslag til ændringer/tilføjelser, hvoraf indholdet af alle på nær én enkelt blev vedtaget.

Jeg kom også med yderligere opdateringer til IM-delen af beslutningssamlingen, der alle blev vedtaget.

## ICMs

### *ICM Batumi*

Jeg stod for den danske delegations forberedelse til dette event. Dette indebar blandt andet at reklamere for eventet gennem forskellige kanaler, skaffe pladser til delegationen (jeg måtte give tilbage, fordi jeg skaffede for mange), indsamle tilmeldinger og efterfølgende udarbejde en fælles tilmelding, videregive alt relevant information samt stå for kontakten med OC.

Før selve eventet frabad jeg mig at være HoD, da jeg stod til og også endte med at blive valgt som Chair for IM-workshoppen.

I samarbejde med President Anne Ruberg stod jeg for ELSA Denmarks forslag til ICM vedrørende både secret voting og en statuering af områdemøderne.

Efter eventet tog jeg initiativ til og stod i høj grad for et evalueringsmøde samt en opdatering af retningslinjerne for den danske delegations deltagelse, ligesom jeg sammen med VP MKT Shafi Naib Khail stod for Funergy for eventet, hvilken efterfølgende af mange er blevet rost som værende en af de bedste Funergies, der er set (vi lavede den i video). Derudover rettede jeg IM workshop minutes igennem som Chair.

### *ICM Köln*

Jeg skaffede den danske delegation pladser (måtte igen give pladser tilbage, fordi jeg skaffede for mange).

Da jeg oprindeligt ikke havde tænkt mig at tage med, overtog min VP AA, Thea Ballegaard Laursen, en stor del af den yderligere forberedelse for den danske delegation, som jeg dog stadig iagttog på sidelinjen og kom med inputs til, ligesom jeg hjalp til med indholdet og organiseringen af et pre-ICM-møde.

Samtidig stod jeg for ELSA Denmarks genfremsættelse af efterårets forslag vedrørende områdemøder med gode inputs fra President Anne Ruberg og VP AA Thea Ballegaard Laursen, ligesom jeg udformede vores input paper vedrørende coaching systems (med efterfølgende gode inputs fra VP AA Thea Ballegaard Laursen).

Da min VP MKT, Shafi Naib Khail, i samarbejde med President ELSA Oslo, Armin Khoshnewiszadeh, tog initiativ til et fundraising-event og samlede støtte til min deltagelse fra 80 forskellige individer fra mange forskellige grupper i det internationale ELSA-netværk, endte jeg med at deltage, hvilket jeg må udtrykke min dybeste taknemmelighed for.

Vi var 4 danskere i IM-workshoppen, og jeg forberedte de andre deltagere på workshoppen ved at udarbejde et længere dokument med mine inputs til de forskellige emner.

Til selve eventet deltog jeg i tre ekstra aftenworkshops om Strategic Goals og i en workshop til Sponsors' Fair udover min normale deltagelse i IM-workshoppen, ligesom jeg var særdeles aktiv i det politiske spil vedrørende valget af den internationale bestyrelse.

Yderligere rettede jeg både referatet fra open workshop og IM-workshoppen igennem for så vidt angik danske inputs.

## **Internationalt**

At have et stærkt internationalt netværk for ELSA Denmark har jeg set som et absolut must, da dette potentielt kan styrke os på utroligt mange fronter. Det har derfor (også af personlig interesse) været mig på sinde at have ELSA Denmark som en stærk spiller på den internationale scene.

Jeg har brugt meget tid på netværkspleje og har udover almindelige og sociale korrespondancer (som der har været mange af) samt arbejdet i forbindelse med og deltagelsen i de to ICMs:

- Været HoOC for NPM i efteråret i København, hvor jeg sammen med President Anne Ruberg stod for planlægningen og udførelsen af eventet (lignende opgaver som ved arrangementen af NCM i foråret), hvilket var særdeles tidskrævende.
- Været den klart mest aktive SecGen på IM listen og startet flere diskussioner og foranlediget flere ændringer.
- Skrevet en artikel til en lokalgruppe i Spanien på opfordring af ELSA Spain samt overtalt deres nuværende Deputy VP MKT til at stille op (også på foranledning af ELSA Spain da de vidste, at jeg kender hende godt).
- Deltaget aktivt i den internationale arbejdsgruppe om Strategic Goals (selvom jeg på ingen måde er tilfreds med udkommet).
- Deltaget i en mindre arbejdsgruppe vedrørende ændring af IBs coaching system, som der dog gik i sig selv, da IB på trods af gentagne opfordringer fra undertegnede ikke tog initiativ til videre arbejde.
- Forberedt SecGen ELSA Turkey på hendes faglige deltagelse til ICM Köln.
- Scriptet og optaget en video til promovning af ELSA Day sammen med VP MKT Shafi Naib Khail.

Udover ICM Batumi og ICM Köln har jeg deltaget i:

- International Presidents' Meeting i Paris, hvor jeg blandt andet varetog funktionen som Secretary.
- International Presidents' Meeting i Yalta, hvor jeg i fællesskab med nogle andre lande med ELSA Norway som primus motor stod bag en komplet agenda-ændring på den første dag.
- Supporting Area Meeting i Uppsala, hvor jeg var Spirit Director for IM.
- National Officers' Meeting i Lüneburg, hvor jeg holdt en præsentation om internationale events for henholdsvis IM og BEE.
- Pre-ICM i Istanbul.
- National Council Meeting i Leipzig, hvortil jeg forberedte afholdelsen af en workshop om board management for SecGens, som vi desværre ikke nåede grundet travlhed med vedtægtsændringsforslag. Jeg sendte efterfølgende et længere dokument med beskrivelsen af indholdet af workshopen ud på den tyske IM-liste.

## **Diverse (OC til SS12, Advisory Board, NTP, HR-strategi, m.m.)**

Af andre af mine aktiviteter i bestyrelsesåret 2012/2013 kan nævnes, at jeg har:

- Deltaget i en række af ELSA Copenhagens bestyrelsesmøder og events som repræsentant for ELSA Denmark, hjulpet med rekruttering samt været dirigent for deres LCM i foråret. Ligeledes har jeg stået for deltagerkontakten i halvanden måned op til og været OC hele ugen under sommerseminaret i august 2012 i København som repræsentant for ELSA Denmark, da VP S&C Maria-Christina Binau-Hansen arbejdede i Tyrkiet i denne periode.

- Oprettet ELSA Denmarks første Advisory Board (indebar blandt andet en omfattende informationssøgning og efterfølgende vidensdeling, en gennemgående vurdering af mulige kandidater samt kontakt til disse).
- Oprettet ELSA Denmarks første National Trainers' Pool, der består af 6 trainers (indebar blandt andet oprettelse af vedtægter for denne, vurdering af og kontakt til potentielle trainers, udarbejdelse af informationsfolder, udarbejdelse af PTQ , m.m.). Jeg har dog ikke haft ressourcer til at afholde et decideret Train the Trainers' Event, hvorfor gruppen indtil videre blot består af kompetente tidligere aktive i ELSA, der er villige til at formidle deres viden om ELSA videre. Jeg har gjort min efterfølger opmærksom på potentialet ved at videreudvikle *pølen* og håber meget, at det sker.
- Læst korrektur på hele efterårets udgave af Juropean og skrevet én artikel til både efterårets og forårets udgave.
- Deltaget i og stået for dele af planlægningen af ELSA Denmarks ELSA Weekend.
- Udarbejdet en HR-strategi for ELSA Denmark.
- Skrevet størstedelen af indholdet og kommet med designforslag til ELSA Denmarks nye hjemmeside.
- Været referent på 13 ud af 15 bestyrelsesmøder i ELSA Denmark, hvilket jeg inkluderer, da det har været tidskrævende at rette 25+ sider igennem efter hvert møde. Jeg har desuden deltaget i 14 ud af 15 bestyrelsesmøder. Jeg missede et enkelt, da jeg var Dirigent for ELSA Copenhagens LCM, men sendte i denne forbindelse mine inputs til mødet rundt inden start.
- Oprettet en liste med mulige sponsorer.
- Arrangeret 3 ITP-trainings i løbet af året.
- Modtaget transition fra min forgænger på posten som SecGen for ELSA Denmark. Ligeledes har jeg givet transition til min efterfølger som SecGen med udgangspunkt i min udarbejdede håndbog.
- Hjulpet arrangementen af den fælles transition for ELSA Denmark og alle lokalgrupper på vej i begyndelsen. ELSA Aarhus og VP AA Thea Ballegaard Laursen tog imidlertid hurtigt helt over efter fælles aftale.
- Forsøgt foranlediget at aktive i det danske ELSA netværk, der efter indeværende bestyrelsesår ikke har nogen officiel rolle i ELSA, har joinet alumne-netværket. Derudover har jeg med alumne-netværket primært været fokuseret på den overordnede udvikling og har i denne forbindelse deltaget i flere møder med EI, ELSA Finland, ELSA Sweden og ELSA Italy samt præsidenten for den tyske alumneforening. Jeg har forsøgt at skabe en standard inden for området ved indholdet i den danske beslutningssamling for at skabe den nødvendige stabilitet og kontinuitet, som området har brug for. Mine Directors for Alumni, Christian Hagstrøm og Helle Marquardtsen, har taget sig af det resterende arbejde, hvilket blandt andet har bestået af kontinuerlig udvikling af medlemsdatabasen samt eventafholdelse (sidstnævnte med en smule hjælp fra undertegnede).



## Almindelig støtte til det danske netværk

En del af min aktivitet har været koncentreret om at støtte netværkets arbejde som helhed.

Jeg har korresponderet/mødtes med og støttet en lang række individers arbejde internt i ELSA Danmark både i min egen bestyrelse og i lokalgruppebestyrelserne. Dette for eksempel værende ved generel board management, korrekturlæsning, informationssøgning, arkivdeling, social støtte ved behov for dette, inputs til en række forskellige tiltag og situationer, hjælp til krisehåndtering samt samling og udarbejdelse af en lang række fælles poster/dokumenter (for eksempel denne samlede årsrapport).

Taget mine ovenstående beskrevne aktiviteter i betragtning vil jeg ikke sige, at dette har taget den væsentligste del af min tid, men særligt i visse perioder og ved visse forespørgsler har det været tidskrævende.

## Tak for et fantastisk år

Mange tak skal lyde til alle aktive i det danske netværk i ELSA, der har gjort dette år til en fantastisk og meget lærerig oplevelse og til et år med en på mange måder rivende udvikling inden for særligt IM (blandt andet eksemplificeret med en mere end 40 % stigning i antal aktive medlemmer samt ved det tidligere nævnte i denne beretning).

En særlig tak skal lyde til President Anne Ruberg for at have været en god støtte i ELSA-arbejdet samt til VP MKT Shafi Naib Khail for ved sit gennemsympatiske væsen at have været en stor motivationsfaktor og min medsammensvorne i det sociale ELSA-liv nationalt såvel som internationalt.

Derudover selvfølgelig tak til min bestyrelse som helhed. Jeg håber meget, at vi kan fortsætte vores gode samarbejde i andre sammenhænge.

# Treasurer

## Cihan Kara

### Overførsler

Jeg har igennem året varetaget alle overførsler fra ELSA Denmark, ligesom jeg har bistået i indkrævningen af penge, når dette har været nødvendigt. I denne forbindelse kan jeg nævne overførsler i forbindelse med 1 NCM samt 2 ICMs som de primære opgaver.

Alle økonomiske forpligtelser til blandt andet EI er naturligvis blevet overholdt.

Det præcise antal transaktioner og disses indhold vil fremgå af ELSA Danmarks årsregnskab.

### ELSA Odense

Jeg har været særligt tilgængelig for ELSA Odense i forbindelse med deres genstart. Jeg har blandt andet hjulpet med at oprette CVR-nr. og bankkonto samt ved spørgsmål vedrørende budgettering og regnskabsaflæggelse.

### EDF

I forbindelse med den danske ICM-deltagelse i efteråret udarbejdede jeg i samarbejde med President Anne Ruberg en ansøgning til EDF. Denne blev afvist med begrundelsen, at fonden ikke yder støtte til velstillede lande.

### Transition

Jeg deltog i vellykket transition med min forgænger Teit Bang Heerup, ligesom jeg har givet min efterfølger Mads Lorentzen den nødvendige viden til at kunne håndtere arbejdet som Treasurer i ELSA Denmark.

### Ny bank

Grundet store overgangsvanskeligheder i forbindelse med at få adgang til foreningens netbank, har jeg taget initiativ til at skifte bank. Dette har været en succes, da vi ingen problemer har haft siden.

### Årsregnskaber

Jeg har op til både efterårets samt forårets NCM udarbejdet regnskaber for ELSA Denmark, ligesom jeg i slutningen af bestyrelsesåret har udarbejdet årsregnskab for foreningen.

## Diverse

Jeg har:

- Udarbejdet et template til fremtidig udfyldelse af ELSA Denmarks årsrapporter.
- Stået til rådighed for mine bestyrelsesmedlemmer i forbindelse med disses behov ved udførelsen af deres arbejde. Dette har primært været SecGen Alexander Korsager i forbindelse med efterårets ICM, VP AA Thea Ballegaard Laursen i forbindelse med forårets ICM samt VP S&C Maria-Christina Binau-Hansen og SecGen Alexander Korsager i forbindelse med forårets NCM.
- Udarbejdet FM-delen af ELSA Denmarks første beslutningssamling.
- Generelt stået til rådighed og været behjælpelig for ELSA Denmarks lokalgrupper, når henvendelse er blevet rettet.
- Deltaget i 14 ud af 15 bestyrelsesmøder i ELSA Denmark, ELSA Denmarks ELSA Weekend, efterårets og forårets NCM (hvor jeg varetog en række OC-opgaver) samt en række bestyrelsesmøder og events i ELSA Copenhagen som repræsentant for ELSA Denmark.

## Den økonomiske situation i ELSA Denmark

Jeg kan i øvrigt med stolthed meddele, at ELSA Denmark kommer ud af bestyrelsesåret 2012/2013 med et overskud på knap 11.000 kr. Dette skyldes primært overskud fra forårets NCM.

# Vice President Marketing

## Shafi Naib Khail

### Hjemmesider

Velfungerende og professionelt udseende hjemmesider er blandt de vigtigste værktøjer i alle faser af marketing for en organisation som ELSA. Et af mine hovedfokus i min bestyrelsestid har derfor været at opbygge nye og forbedrede hjemmesider til både ELSA Denmark selv samt alle lokalgrupper.

Da min viden om hjemmesider i begyndelsen af min periode var begrænset, og da hjemmesider generelt tager lang tid at udarbejde, har dette været en lang, kompliceret og særdeles lærerig proces (200+ timer).

Jeg er stolt af at kunne fremvise nye hjemmesider for ELSA Denmark, ELSA Aarhus, ELSA Copenhagen samt ELSA Odense, som alle er baseret på indhold og funktioner præcist som ønsket af de respektive grupper, og som efter min bedste overbevisning lever op til alle krav om professionalisme både i indhold, funktion og udseende.

### Juropean

Som VP Marketing har jeg været ansvarlig for den halvårslige udgave af Juropean. Jeg har i denne forbindelse indsamlet artikler både nationalt og internationalt, samlet, designet og læst korrektur. Efterårets blad blev udgivet i oktober, mens forårets blad blev udgivet i juni.

### Social Media

Da Facebook klart er det dominerede sociale medie både i forhold til den interne ELSA kommunikation og i forhold til at ramme potentielle nye aktive, har jeg været fokuseret på at styrke ELSA Danmarks rækkevidde.

Jeg har i denne forbindelse oprettet og derefter taget mig af ELSA Danmarks Facebook-side og har skaffet mere end 500 likes i løbet af mit år.

### Transition

Jeg har deltaget i transition fra min forgænger til mig, ligesom jeg har varetaget transition til min direkte efterfølger. Jeg har deltaget i den fælles transition for ELSA Denmark og alle lokalgrupper i sommeren 2013.

Jeg er til rådighed, skulle jeg kunne være behjælpelig for min efterfølger.

## Corporate Identity skabeloner

Jeg har i samarbejde med VP Marketing ELSA Germany, ELSA Italy, ELSA Poland og ELSA International stået for og oprettet fælles skabeloner for hele det internationale netværk. Skabelonerne er endnu ikke udgivet, da de ikke er færdigudviklede, men forventes klar snarest muligt. Skabelonerne vedrører: Powerpoint, Letterhead, Certificat, m.m.

## ELSA Day

På opfordring af ELSA International (EI) hjalp jeg den første ELSA Day med promovring internationalt i form af en video udarbejdet i samarbejde med SecGen Alexander Korsager. Jeg har ligeledes hjulpet EI ved i samarbejde med VP Marketing i ELSA Germany at lave et internationalt countdown til ELSA Day. Yderligere udarbejdede jeg en dansk promovingsvideo, der blev set af over 3000 individer det første døgn efter dens udgivelse.

## Internationalt

Jeg ved, hvor meget det giver på alle niveauer i det danske netværk, hvis vi har et godt internationalt netværk at trække på og samtidig bruger dette netværk til blandt andet at vidensdele. Jeg har derfor været særdeles fokuseret på at udvikle og vedligeholde dette.

Jeg har deltaget i

- International Presidents' Meeting i Paris
- Supporting Area Meeting i Uppsala (hvor jeg var chair for MKT-workshoppen)
- International Council Meeting i Batumi (hvor jeg var chair for MKT-workshoppen og efterfølgende sammen med SecGen Alexander Korsager stod for eventets Funergy)
- Nordic Presidents' Meeting i København
- National Officers' Meeting i Lüneburg (hvor jeg hjalp en ITP-trainer med hendes training)
- National Council Meeting i Leipzig (hvor jeg afholdt en workshop om ELSA Day)
- International Council Meeting i Köln

Ligeledes har jeg gennem året brugt meget tid på international korrespondance.

## Beslutningssamlingen

Ifølge de internationale regulationer skal hver nationalgruppe have en beslutningssamling. Processen med oprettelsen heraf blev så småt startet af ELSA Denmark's bestyrelse 2011/2012, uden at jeg dog inden for marketing fik overdraget forslag til indhold af beslutningssamlingens del vedrørende marketing. Jeg har derfor i samråd med repræsentanter fra lokalgrupperne udarbejdet forslag til marketingsdelen af beslutningssamlingen. Denne del blev efter mindre indholdsmæssige revisioner vedtaget på forårets generalforsamling i København.

## Diverse

Jeg har:

- Så vidt muligt støttet op om arbejdet inden for marketing i ELSA Denmark's lokalgrupper.

- Udarbejdet nye logoer til både ELSA Denmark og alle lokalgrupper, så disse er i overensstemmelse med de internationale krav.
- Deltaget i udarbejdelsen og udførelsen af workshops til forårets NCM (samt en række OC-opgaver), ligesom jeg selvfølgelig deltog i efterårets NCM.
- Oprettet mailkonti til de to nye lokalgrupper i Odense og Aalborg.
- Oprettet templates til Juropean i InDesign, så fremtidige udgaver er væsentligt nemmere at udarbejde. Dette samme gør sig gældende for de nye hjemmesider, hvor templates er oprettet i CMS.
- Stillet op og blevet valgt som suppleant for ELSA Denmarks bestyrelse 2013/2014.
- Deltaget i ELSA Denmarks ELSA Weekend samt i 14 ud af 15 bestyrelsesmøder i ELSA Denmark og har generelt støttet op, når jeg kunne, i det generelle bestyrelsesarbejde.

# Vice President Academic

## Activities

### Thea Ballegaard Laursen

#### Transition og opstart af bestyrelsesåret

Da der ikke var nogen VP AA i ELSA Denmark i sidste halvdel af bestyrelsesåret 2011-2012 (udover mig selv der sad som director, dog også uden at have fået videre transition på det tidspunkt), var der ikke rigtig nogen til at forestå transition da dette bestyrelsesår begyndte.

Jeg har derfor brugt starten af bestyrelsesåret på at definere AA-posten i ELSA Denmark. Det er en post der traditionelt ikke har haft ret meget indhold, dette ville jeg gerne ændre. Jeg har derfor brugt en del tid på at overveje hvad der kan lægges ind under AA-posten i ELSA Denmark og hvad rollen som VP AA i ELSA Denmark skal være i fremtiden. Dette er en opgave jeg fortsat har haft fokus på og arbejdet med gennem bestyrelsesåret. Nedenfor kan ses noget af det jeg har forsøgt at lægge i rollen som VP AA i dette bestyrelsesår. Om udviklingen skal fortsættes i denne retning i fremtiden må være op til de næste VP AA'ere der kommer i ELSA Denmark.

Herudover deltog jeg i ELSA Denmarks teambuilding weekend i september, hvor vi virkelig fik rystet bestyrelsen sammen og lagt en god bund for årets arbejde.

#### "AA på tværs i Danmark" - kommunikation mellem AA'erne i Danmark

Som national AA'er har det været min fornemste opgave at stå til rådighed for de lokale AA'ere og være dem behjælpelig med hvad de har behov for. Dette har jeg forsøgt at opnå gennem møder samt gennem regelmæssig kontakt med de lokale AA'ere.

"AA på tværs i Danmark" - dette er titlen jeg har givet den Facebook-gruppe for AA'erne i Danmark som er blevet oprettet i starten af dette bestyrelsesår. Det er et sted hvor AA'erne kan vende ideer med hinanden på tværs af lokalt og nationalt niveau. Det er en måde hvorpå man kan styrke videndeling på AA-området i Danmark, samt være med til at inspirere hinanden til nye aktiviteter på en hurtigere og mere uformel måde. Et andet værktøj til samme formål er de periodiske Skype-møder jeg har forsøgt at afholde AA'erne imellem. I løbet af efteråret afholdt jeg to møder og var desværre nødt til at aflyse et tredje. Jeg i foråret desværre ikke fået holdt nogle fælles AA-møder selvom dette var min målsætning. Jeg har dog været i tæt kontakt med både Aarhus og Københavns AA'ere, ikke mindst i forbindelse med de nedennævnte procedurekonkurrencer.

I løbet af vinteren og foråret blev der valgt en ny bestyrelse i ELSA Odense (observatørmedlem), med nye stærke kræfter, den første bestyrelse i ELSA Aalborg (observatørmedlem – pr. forårets NCM) er blevet valgt. De nye AA'ere (2 fra Odense og 2 fra Aalborg) er blevet budt velkomne i AA-gruppen på Facebook og jeg har været i kontakt med dem og tilbudt min hjælp i deres opstart.

Jeg har i løbet af året været igang med udvikling af flere håndbøger inden for AA-området, både generelle og arrangementsspecifikke. Det er et mål med håndbøgerne at de skal kunne bruges som et værktøj for de lokale AA'ere i deres daglige arbejde, således at der er beskrivelser og gode råd i forbindelse med de forskellige arrangementer der findes på AA-området. Det har været, og er stadig, et større arbejde. Arbejdet er stadig ikke fuldstændig færdigt, her ved afslutningen af mit bestyrelsesår, men jeg afslutter arbejdet inden for den nærmeste fremtid, således at arbejdet er klar til det meste af det kommende bestyrelsesår. Jeg håber det vil øge forudseenheden og planlægningen inden for området.

## Procedurekonkurrencer

### *Internationalt:*

Jeg har i løbet af efteråret promoveret HRMCC, hovedsageligt gennem Facebook. Til ICM Batumi (efteråret) fandt jeg med stor glæde ud af at der var et dansk hold på deltagerlisten. Jeg forsøgte at få kontakt til dette hold, gennem VP MCC Corinna Mückenheim i IB, men holdet kontaktede mig desværre aldrig og jeg fandt ud af at holdet desværre ikke indleverede processkrifter og derfor ikke gik videre i konkurrencen.

### *Nationalt:*

København afholdt i marts deres første procedurekonkurrence. Aarhus afholdt samtidig deres årlige udgave, mener det er 13. gang den blev afholdt! Der blev brugt samme opgave ved begge konkurrencer og den blev stillet af Thomas Markert, der har været opgavestiller i Aarhus de sidste mange år. Jeg stod for den indledende koordinering med Thomas Markert i forbindelse hermed. Jeg har været meget involveret i planlægningen og koordineringen af særligt Københavns procedurekonkurrence, men også ageret leksikon til fri afbenyttelse for ELSA Aarhus. Jeg har delt ud af mine egne erfaringer fra de sidste to år hvor jeg har været involveret i og stået for planlægningen af konkurrencen i Aarhus. Jeg var også behjælpelig i koordineringen af sponsorkontakt, således at der ikke skete dobbeltkontakt fra begge grupper og endvidere behjælpelig med at finde sponsorer/vejledere begge steder. Det har været rigtig spændende at følge planlægningerne så tæt og jeg var glad for at kunne være til nytte for lokalgrupperne i forbindelse med deres gennemførelse af konkurrencerne. Jeg var selv i København på selve konkurrencedagen og hjalp til med afviklingen. Det var en rigtig god dag og der har været meget positiv feedback fra både deltagere, vejledere og dommere efterfølgende. Jeg er meget tilfreds med resultatet og vil gerne rose begge lokalgrupper for det store arbejde de har lagt i arrangementet. Det har været en glæde at arbejde sammen med dem. Så alt i alt er jeg stolt over at der nu også er en procedurekonkurrence i København og jeg glæder mig til at følge den i fremtiden - evt. også med en national konkurrence hvor vinderholdene dystes mod hinanden.

## Deltagelse på lokalt niveau

Jeg har deltaget i størstedelen af ELSA Aarhus's aktiviteter (ved flere af dem også som hjælper) og de fleste af deres bestyrelsesmøder samt AA-møder. Jeg har, som tidligere nævnt, deltaget som hjælper ved ELSA Copenhagens procedurekonkurrence. Det har været rigtig gode aktiviteter og jeg synes begge lokalgrupper har haft et rigtig godt år.



## ELSA Day

Jeg blev af bestyrelsen valgt som koordinator for ELSA Day i Danmark. ELSA Day er et nyt internationalt initiativ, hvor (så vidt muligt) alle lokalgrupper skal afholde aktiviteter med fokus på menneskerettigheder den 20. marts. Som national koordinator var jeg ikke som sådan involveret i selve planlægningen, den var op til lokalgrupperne, da det skulle være deres arrangementer. Men jeg stod til rådighed for lokalgrupperne hvis de havde behov for hjælp, samt sørgede for at de modtog de materialer og informationer der blev udsendt fra international side. Arrangementet i Aarhus blev i sidste ende desværre aflyst, da der ikke kunne findes tilstrækkelige debattører. I København blev der afholdt et større arrangement bl.a. i samarbejde med Røde Kors. Det var en stor succes. Det er meningen at der skal afholdes ELSA Day hvert år, hvorfor mine erfaringer fra dette år er nedfældet til fremtidige koordineringer.

## NCM forberedelse

Op til efterårets NCM udarbejdede jeg forslag til Beslutningssamlingen for AA-området. Denne blev vedtaget uden nogen materielle ændringer. Jeg tror at denne yderligere vil være med til at styrke samarbejdet på AA-området. Desuden håber jeg at den kan være med til at definere rollen og opgaverne for den nationale henholdsvis de lokale AA'ere.

Op til forårets NCM har jeg revideret AA-delen af beslutningssamlingen. Jeg tilføjede således nogle forskellige opgaver både under nationalgruppens opgaver og under lokalgruppernes opgaver. Tilføjelserne var en følge af at der til ICM i Köln blev vedtaget en ny AA-del til den internationale Decision Book. Jeg synes at det var mest hensigtsmæssigt at de opgaver der pålægges national- og lokalgrupper heri, også er at finde i den danske beslutningssamling. Forslaget blev vedtaget.

Udover min egen del af beslutningssamlingen har jeg været med inde over de nye forslag der er fremsat til IM og MKT-delene, med kommentarer og forslag. Endvidere har jeg været med til den gennemgribende gennemgang af vedtægterne som er resulteret i det forslag der blev fremlagt og i store dele vedtaget til forårets NCM.

## Deltagelse på internationalt niveau

Jeg har internationalt været involveret i den arbejdsgruppe der, i samarbejde med IB, udviklede den nye AA-del af den internationale Decision Book. Det var et spændende arbejde og alle var meget engagerede og klar til at få en ny og bedre AA Decision Book - hvilket jeg bestemt også synes vi har fået. Op til deadline for forslag til ICM har særligt VP AA Vasco Silva og VP MCC Corinna Mückenheim i IB gjort et kæmpe arbejde for at resultatet blev så godt og fejlfrit som det var.

*International Council Meeting, 4.-11. november 2012, Batumi, Georgien*

Jeg deltog i ICM Batumi, og vendte, som altid, hjem med masser af ny inspiration og motivation. Til efterårets NCM blev der fremlagt separat beretning om ICM, jeg henviser i det store hele derfor til denne. Her skal blot nævnes at jeg endvidere var Head of Delegation til dette ICM.

*International Council Meeting, 7.-14. april 2013, Köln, Tyskland*

Jeg deltog i ICM Köln. Til forårets NCM blev der fremlagt separat beretning om ICM, jeg henviser i det store hele derfor til denne. Her skal blot nævnes at jeg, som til efterårets ICM i Batumi, var Head of Delegation. Jeg har således i samarbejde med SecGen Alexander Korsager været

involveret i forberedelserne af ICM, med pre-ICM møde med alle deltagerne mv. og stået for de praktiske informationer osv. til selve ICM.

## Transition og overdragelse til min efterfølger

I slutningen af juli afholdt vi fællestransition for alle lokalgrupperne og ELSA Denmark. Jeg var en del af planlægningsgruppen der stod for selve planlægningen og afviklingen af arrangementet.

Udover planlægningen har jeg selvfølgelig stået for min egen transition - til min efterfølger Ida Miranda. Vi har haft skrevet lidt sammen før transitionweekenden, men størstedelen af selve transition foregik i løbet af weekenden. Endvidere har vi aftalt at mødes snart igen til en opfølgning, hvor Ida kan stille de spørgsmål der er opstået i mellemtiden osv. Jeg har også sagt at jeg gerne står til rådighed for alle yderligere spørgsmål der måtte opstå i løbet af året.

I løbet af transitionweekenden brugte vi også noget tid sammen med alle AA'ere der var til stede i weekenden, således at bunden for et godt samarbejde på tværs af Danmark er lagt for det næste år.

*Med disse ord vil jeg gerne takke af for i år – og sige mange tak for en god tid i ELSA!*

# Vice President Seminars & Conferences

## Maria-Christina Binou-Hansen

Jeg har haft to fantastiske år som VP S&C i ELSA Denmark, der har budt på alt fra søvnløse nætter, ømme fingre og mærkelig mad til uforståelige sprog, sol, varme, hjertens kære venner i hele Europa, vilde fester, fantastiske oplevelser og to ubeskriveligt dejlige bestyrelser.

Jeg vil i det følgende berette for bestyrelsesåret 2012/2013 med udgangspunkt i min One Year Operational Plan.

### Kommunikation

Kommunikationen mellem ELSA Denmark og lokalgrupperne er blevet bedre i løbet af året. Jeg er sikker på, at de kommende bestyrelser vil fortsætte det gode arbejde.

En stor del af den interne S&C-kommunikation er blevet rykket fra mail til vores nyoprettede Facebook-grupperum. Det har medvirket til en mere positiv og uformel tone i kommunikationen, ligesom vi generelt hurtigere svarer hinanden.

Vi har indført månedlige møder i S&C-gruppen og har afholdt disse, når det har været nødvendigt. Mit indtryk er, at S&C-gruppen er tættere på hinanden end tidligere især med baggrund i dette, hvilket kun kan have en positiv effekt på det daglige arbejde.

### S&C Håndbog

Jeg har udarbejdet en stor del af en håndbog til det at være VP S&C i ELSA Denmark. Den indeholder en kort introduktion til ELSA samt en kortfattet gennemgang af, hvad S&C-området indeholder, og hvilke arbejdsopgaver der tilfalder S&C-posten.

Udarbejdelsen af en håndbog er en meget tidskrævende opgave. Håndbogen er ikke færdiggjort, men det væsentlige er dog på plads og brugbart for min efterfølger.

### Julekalender

Jeg tog initiativ til og oprettede ELSA Danmarks første julekalender med ugentlige konkurrencer og præmier, der løb over de første tre uger af december.

Konkurrencen var baseret på, at deltagerne skulle sende billeder ind inden for ugens emne. Desværre var der dog ikke mange deltagere, men konkurrencen skabte dog stadig omtale for ELSA.

## Forårets NCM

I samarbejde med SecGen Alexander Korsager stod jeg for afholdelsen af forårets NCM. Oprindeligt var tanken at afholde et S&C-event sideløbende med NCM, men vi fandt det mere hensigtsmæssigt at fokusere vores kræfter på at skabe et professionelt, underholdende og internationalt NCM.

Jeg tog mig af galla, booking af lokaler, deltagertilmelding og deltagerkontakt. Yderligere bistod jeg ved udarbejdelsen af budgettet samt varetog OC-opgaver i løbet af weekenden.

## Summer Seminar 2013

Jeg har været tilgængelig for ELSA Copenhagen og har fulgt med i, hvordan planlægningen er forløbet. Jeg føler mig sikker på, at seminaret bliver en stor succes.

## Internationalt

Jeg har deltaget i ICM i Köln og været aktiv på den internationale mailingliste.

## Beslutningssamling

Jeg har udarbejdet S&C-delen af ELSA Danmarks første beslutningssamling, der blev vedtaget på efterårets generalforsamling.

## Diverse

Jeg har i årets løb taget mig af den generelle administration af S&C-posten. Jeg har opdateret ELSA Danmarks Facebook-side, varetaget S&C-mailen og stået for kommunikationen med IB.

Jeg har deltaget i efterårets NCM i Aarhus, hvor jeg stod for en workshop. Som fremgår ovenfor, har jeg ligeledes deltaget i forårets NCM i København.

Jeg har yderligere deltaget i 13 ud af 15 bestyrelsesmøder i ELSA Denmark og har været aktiv med inputs og støtte til mine bestyrelsesmedlemmer, når dette har været nødvendigt.

# Vice President STEP

## Tobias Aaen Larsen

### Generelt

Mange af de tiltag som blev introduceret af min forgænger er blevet opretholdt i mit bestyrelsesår. Det vil sige, at jeg har forsøgt at holde vores Dropbox opdateret med de nødvendige dokumenter, herunder opdaterede version af STEP Handbook fra ELSA International og nye STEP forms.

Et af mine fokuspunkter i min OYOP var at styrke kommunikationen mellem lokalgrupperne og ELSA DK. Dette blev i første omgang gjort ved at afholde møder hvor alle grupper er repræsenteret, så vi sikrer os bedst mulig informationsdeling og sammenhold og i anden omgang gøres det ved at deltage i lokalbestyrelsernes bestyrelsesmøder. Har således deltaget i alle ELSA Aarhus' bestyrelsesmøder med undtagelse af et par stykker.

I forbindelse med Expansion har jeg sammen med President og Director for Expansion deltaget i møde med de interesserede i Aalborg. Da STEP er så stor en del af ELSA, anså vi det som nødvendigt med så detaljerede informationer om STEP som muligt, for på denne måde at øge deres engagement.

I efteråret deltog jeg i ICM Batumi, hvor jeg medvirkede i en masse udbytterige workshops og kom hjem med nye ideer primært om hvordan vi bedre kan promovere STEP under Student Hunting bl.a. gennem brug af vores VP Marketing. Dette er sidenhen blevet diskuteret til vores NCM i foråret, hvor vi havde en workshop som specifikt handlede om at sælge ELSA og STEP. Der var desværre ikke en eneste dansk VP STEP'er til stede ud over mig selv, men vi havde nogle gode overvejelser og de danske marketingsansvarlige som medvirkede gav mig håb for de næste år.

### STEP Calendar

Den daværende VP STEP i ELSA International 12/13 havde sat sig for at skabe nogle ændringer, som skulle gavne hele netværket i 2012/2013. Der skulle være mere fokus på deadlines, så samtlige lande havde fælles deadlines, som derved ville forøge effektiviteten i bestemte perioder. Selve idéen er rigtig fin, og det har helt sikkert også gavnet andre lande, men jeg må indrømme, at det har været svært at tilpasse sig i Danmark.

Deadlines for første Student Hunting cyklus lå lige oveni den mest travle eksamensperiode, og det fratog lokalgruppernes mulighed for at reklamere ordentligt for STEP Newsletter, hvilket desværre resulterede i et meget lavt antal ansøgninger. Jeg var selvfølgelig meget skuffet over resultatet, men jeg må også indse, at der simpelthen bare er tale om dårlig timing. Vi ved, at tallene på internationalt plan har været tårnhøje, så helt uden nytte har ændringen af STEP Calendar jo ikke været.

Og så har vi desværre ikke formået at sikre os nogen traineeships til efteråret, men dette skyldes virksomhedernes lange svartid, som i sidste ende overskred de internationale deadlines. Som jeg kan forstå, har lokalgrupperne kæmpet, så det batter, og det er jo det eneste, man kan forlange.

## OYOP

Som beskrevet ovenfor, gjorde jeg i min OYOP et stort nummer ud af, at kommunikation mellem DK og lokalgrupperne samt lokalgrupperne imellem skulle forbedres, og det ville være et af mine helt store fokusområder. Her næsten et år senere må jeg indrømme, at jeg havde taget munden for fuld eller måske endda ændret helt holdning til emnet.

Det kan være svært at finde dage, hvor samtlige lokalgrupper kan deltage med minimum én, men samtidigt kan det også være svært at finde ordentlige emner at diskutere, så det ikke bare bliver til et banalt "hej, hvordan går det". Jeg har måttet indse, at det simpelthen ikke er besværet værd, medmindre man har specifikke emner, der bør drøftes. Og når det kommer til specifikke emner såsom Student- eller Job Hunting har disse det med at kolliderer med eksamenslæsningen hos mange. Der er mange ting, som kan klares over Facebook og mail, men hvis vi havde fået gang i vores rejsekonto i ELSA DK, kunne det have været oplagt at mødes med lokalgrupperne oftere.

## Nye lokalgrupper

Vi har i år fået to nye og engagerede bestyrelser i Odense og Aalborg, og en del af min tid har gået på at give så megen viden som muligt til de nye VP STEP'ere. Jeg har således forsøgt at give dem et overblik over arbejdsopgaverne for en VP STEP, og hvilke områder man skal fokusere mest på, herunder Job Hunting, Reception og Student Hunting.

## De sidste måneder

De sidste par måneder er blevet brugt på sidste SH periode, hvor vi har været så heldige, at 3 af vores studerende blev valgt til praktikpladser. Jeg har i denne forbindelse forsøgt at opdatere og overskueliggøre mit skema over ansøgere, så man nemmere kan føre statistik i fremtiden. Jeg har ydermere brugt tiden på at opdatere vores allerede glimrende STEP Håndbog til ELSA DK, så min efterfølger, Amina Bazai, har mulighed for at blive tilstrækkeligt klædt på til det kommende bestyrelsesår.